医危第２６９５号

令和３年 12月 27日

公益社団法人神奈川県薬剤師会長 様

神奈川県健康医療局長

（公印省略）

感染拡大傾向時の一般検査事業の実施について（通知）

 本県の健康医療行政につきましては、日頃、格別の御理解と御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、県では、健康上の理由等によりワクチン接種を受けられない方が、ワクチン・

検査パッケージ制度等を利用する場合に必要な検査を無料とする事業を実施してき

ましたが、感染拡大傾向時に感染不安のある方の検査を無料化する一般検査事業につ

いても、本日、国が「オミクロン株の市中感染等が確認されている都道府県の隣接県

についても適用対象とする」方針を示したことを踏まえ、開始することとしましたの

でお知らせします。

 つきましては、貴会会員にご周知いただくとともに、引き続き検査実施事業者とし

て御協力いただきますようお願い申し上げます。

≪一般検査事業の対象について≫

対象範囲 県内在住で、感染不安を感じる方（新型コロナの症状の出ていない方）

対象期間 令和３年 12月 28日（火）～令和４年１月 31日（月）※

       ※一般検査の終期については、感染状況等を踏まえて国と協議します。

問合せ先

医療危機対策本部室

医療危機対策管理担当課長 埋橋 045-210-4790

検査無料化担当 045-210-1111（代）内線 5894、5895